Secundum formā stat. de dicta materia loquentium. Ac etiam teneat dictus sindicus saltem semel in mē se mister Not. suum ad castra dictae Ciuit. ad faciendum mustram, et consignationem famulorū castelanorū seu capitaneorū castrorū dictae Ciuit. pena. L. lib. vice qualibet qua contrafecerit: et ad hoc ut dictus sindicus possit dictum suum officium viriliter exercere: Dñs potestas dict. Ciuit. q p t̄ pe erit, et quilibet aliis officialis dictae Ciuit. teneat et debeat ad requisitionē dicti sindici suum p̄bere auxiliū cōdicationis personaliter teneat cum dictis eius Notariis, et famulis coram maiori sindico dicti cōmuni uel alio deputando ad reddendum rationem administrationis sui officij p̄libati tribus diebus continuis: et cōpletis et si contingit qd nullus contra eū uel aliquem ex eius Not. et famulis porrigit libellus ciuilis uel criminalis: et sequenti die debeat absolui uel condemnari: Si uero contingit quod aliqua singularis psona porrigeret contra eum uel aliquem ex suis Not. uel familia aliquem libellum ut pdicit stare debeat ad sindicatum quinque diebus continuis, et cōpletis et sequenti diē debeat absolui uel condemnari: et qd ille uel illi qui fuerint deputati ad eum sindicandū teneant et debeat talem sindicū absoluere uel condemnare infra terminū dicti sui sindicatus pena contrafaciēti. L. lib. den. Et teneat, et debeat in ultima solutione dicti sui salariū facere tam ipse sindicus quam secum ducendi, et tenendi in dicto suo officio gnalem finem finitionem, et quietationem, et pactum de ulterius non petendo dicto cōmuni de omni eo quod ipse uel aliquis pdicto p se uel alios nomine dicti officij ab ipso cōmuni uel alia eiusdem singulari psona posset petere pcipere uel habere: Et promictere contra ipsum cōmune uel ipsius singulares psonas, et homines in ppetuum represaleis nullis uti nec licentiam petere apprehendendi aliqua ratione uel causa directe uel indirecte p pub. instrumentum de iure ualitū: et si contingit et dictum maiorem sindicū totū dicto semestri tē p̄ in dicto off. non seruir morte absentia uel graui infirmitate grauatus, et detēptus solū pro rata tē poris quo seruierit sibi et suis heredibus ius in dicto salario consequatur, et si ut supradictum est predictus officialis eligendus siue sindicus non acceptauerit uel nō uenerit talis elec̄tio de eo fcā ex nunc pro ut ex tunc sit cassa irritaz et inanis et nullius efficacie uel ualoris ita et taliter quod uigore uel pretestu ipsius electionis sibi uel alicui alteri in personis uel rebus dicti cōmuni nullum ius sit aliquatenus acquisitum: Et quod dictus sindicus teneatur, et debeat tempō sindicatus de iure respondere pro omnibus et singulis notariis domicillis et famulis quos secum in dicto semestri officio retinuerit: Et si contingit aliquem ex eis sindicatus tempō in aliqua quantitate pecunie condemnari quod ipse sindicus ipsam condemnationem soluere teneatur: Et teneatur et debeat dictus sindicus assignare seu assignari facēt Dñis Prioribus populi pro tempore existentibus omnes quantitates pecunie quas de uenire fecerit in cōmuni suo durante officio in pub. formam scriptam per unū ex suis Notariis, et nō possit ab eius sindicatione absolui nisi primo et assignauerit pdicta ut dictum est.

DE Electione officialis damnorum datorum.

Cap. xxiiij.

Item stat. et ord. quod electio Not. seu officialis dānorū dato. seu plani in futurum fiat, et fieri debeat continue et successiōe de sex mensib; in sex mēses p dños Prioris populi qui pro tempore fuerint cum consilio sexaginta quattuor populi primo mēse introitus officij off. qui pro tempore erit pen. ciuibet priori quinquaginta lib. den. qui negligens fuerit in electione talis off. fienda auferenda per sindicū tē pore eo. q; sindicatus. Qui officialis sit, et esse debeat forensis etatis adminis. triconta annos: et non sit de aliqua terra uel loco confinanti comitatu dictae Ciuitatis: Excepta ciuitate Aretij de qua elegi possit qui electus ad officium antedictum exprese teneatur et debeat infra secundam diem a die qua presentata sibi fuerit electio pro parte dicti cōmuni computando acceptare uel renumptiare p pub. instrumentum uel suas litteras responsales tradendas latori electionis: Et si acceptauerit teneatur et debeat facere reformari in terra sua quod occasione alicuius condemnationis que fieri continget de eo uel alii quo eius off. uel familiare tempore sui sindicatus non concedentur per commune sue terre aliq; represalie contra commune dictae Ciuitatis Castelli aut eius singulares psonas, et dictam reformationē in pub. formam aportare teneatur et consignare cancellario dicti communis tempore iuramenti dicti off. Et hanc beat et secum ducat vnum bonum sufficientē et legalem Not. sex famulos armigeros, et armis omnibus bene munitos, et eodem panno induitos, et vnum bonum, et sufficientem equum cum quisbus exequi, et operari teneatur et debeat officium damnorum datorum ordinamentorum mulierum

funerū mortuorum conuiuorū et aliorum omnium ad predictum officium spectantiū et pertinētiū quo modo secundum formā stat. ordinū. et reformationū dicti cōmuniſ et imposterū fiduciōrum: Et habeat et habere debeat pro suo dicto Not. famuloꝝ, et equi salario in dictis jex mēſibus, et pro adūtu mora, et redditu ſindicatu atramento, carta, uernice, cera, pēnis, et alijs oībus necessarijs et opportunis p dicto eius offitio exercendo de hauere et pecunia dicti cōmuniſ quingentas quinquaginta libden. Cort. et duos sol. den. pro qualibet libra quantitatē pecunie quā ex condemnationibus quas t̄ p̄ sui offitio in scriptis fecerit vigore dictoꝝ ordinū. uel alicuius cum effectu in denarijs et pecunia numerata exigere, et deuenire fecerit in cōmuni: Excepto quā de condemnationibus que fierent p dictum off. occasione uel p̄testu extractionis accusationū q̄ fierent de dāno dato et de condēnationibus gualdariꝝ et condēnationibus factis occasione canū quacunque de cauſa de quibus nil habeat uel possit a dicto cōmuni uel singularibus personis habere. De condemnationibus uero seu exactionibus quas occasione damnorum datorum ex sua uel ſui Notariū uel familie inuentionem fecerit quas effectualiter deuenire fecerit in cōmuni b̄re debeat dictus off. quintam partem, de quibus salario, et alijs oībus supradictis relaxare, et demictere teneatur penes camerariū dicti cōmuniſ pro dicto cōmuni et eidem p dictum Cam. retineantur et retinere debeat duodecim dñi. pro qualibet libra occaſione, et nomine dirictere. Quod quidem ſalarym ſoluatur et ſolui debeat officiali pdicto p Cam. dicti cōmuniſ de iſius cōmuniſ quacunque pecunia de mense in mense ſoluendo pro rata primo habita apodiffa dñoꝝ priorum populi pro tē pore in officio existēt, excepto ſalary, et pagis duorum ultimorum mense ſui officij quod, et quae ſtare et remanere debeat pēn. dictū cam. in ſequētrum donec fuerit a ſindicatu ſuo vna cum dictis Not. et famulis p ſententiā abſolutus: Teneatur etiā et debeat tā ſupradicta officia quā omnia alia ſibi comiſtenda per cōmune pdictum exequi et effectualiter operari, et exercerit Nullum aliud ſalarym a dicto cōmuni recipiēdo uel babendo ſecundum formā stat. et ordinū. dicti cōmuniſ edictoꝝ, et imposterū edictoꝝ: Et ultra uel preter dicta ſalary nil a cōmuni pdicto uel alia singulari persona per ſe uel alijs um aliquā ratione uel cauſa p directum uel obliquum habere poſſit petere uel p̄cipere: Et teneatur, et debeat dictus officialis cum dicto Not. fam. et equo uenire ſtare, et redire ipsorum omnium riſcho piculo: et fortuna: et uenir cum oībus supradictis, et eſſe in dicta Ciuitate Castelli, et ſe preſentare coram Dñis prioribus populi pro tē pore exiſtentibus p duos dies integrōs ante initium ſui offitio ſupradicti: et teneatur, et debeat de ſe ipſo Not. famulis, et equo pdictis facere conſignationē et moſtrā totis eniſ quotiens offitialibus conduce dicti cōmuniſ deputat. et imposterū deputandis p omnia uidebit, et placebit, et propontaturis: et defectibus ipſoꝝ penam: et penas ſoluere ſecundum formā stat. et ordinū. dicti cōmuniſ de eadem materia loquentium factoꝝ, et fiendore: Qui officialis, nec aliquis de ſua coſtituta durāte pdicto ſuo officio, non poſſit uel debeat ſe absentā a dicta Ciuit. uel comitatu quin omniſ ſero hospitent i dicta Ciuit. excepto quando irent p dictum comitatum pro factis cōmuniſ, et eorum officium exercendo pēn. C. lib. dñi. dicto officiali, et quinquaginta lib. den. dicto ſuo Not. et .xxv. lib. pro qualibet famulo uice qualibet qua contrafecerit: Saluo ſi habuerit licentiam abſentandi a Dñis Prioribus, et officio ſedicim dicti cōmuniſ quod tunc ad pena pdictam pro absentatione minime teneatur: Et depoſito ſuo officio ſupradicto ad ſindicatum ſtare teneatur pſonaliter cum dictis Not. et famulis coram Dño maiori ſindico dicti cōmuniſ q̄ p tempore fuerit uel alio deputando per dictum cōmune ad reddendum rationem de amministratione ſui officij tribus diebus continuis: et compleatis ſecundum formā stat. et ordinū. dicti cōmuniſ: Et teneat et debeat in ultima ſolutione ſui ſalary tam ipſe officialis quam ſecum ducendi, et tenendi in dicto officio faceſ ḡnalē finitionē, et pactum de ulteriori non petendo dicto cōmuniſ de omni eo quod iſe uel aliquis dictoꝝ Notariū uel famuloꝝ ab ipſo cōmuni uel alia eiusdem singulari pſona petere poſſet perciptere uel habere per ſe uel alios de iure uel defacto per directum uel per obliquum occaſione dicti officij p pub. instrumentū de iūr ualitū: et pro mictere contra ipsum cōmune uel iſius ſingulares hoīes, et pſonas imperpetuū, reprefalcis nullis uti nec licentiā petere ap̄ebendendi aliqua ratione uel cauſa directe uel indirecte: et ſi contingere dictum officiale toto dicto ſemestri tempore in dicto officio non ſeruir morte absent. uel aliam graui infirmi! late detentus ſolum pro rata temporis quo ſeruiuerit ius in dicto ſalary conſequat et aliter ſibi uel ſuis hereditibus uigore dicta electionis ius aliquod non querat: et ſi ut ſupradictum est elligendus predictus non acceptauerit uel nō uenerit electio talis de eo facta ex nunc p ut ex tūc ſit caſſa irita et inanis, et nullius efficacie

lius efficacie uel valoris ita, et taliter q̄t vigore uel pretextu iſius electionis nullū ius ſibi uel alicui alteri in pſonis rebus uel bonis ſit aliq̄teū, aq̄uisitū. Et qđ dictus officialis dānoꝝ datorū teneat, et debeat tē pore ſui ſindicatus de iure respōderi p̄ eius Not. et famulis oībus, et ſingulis quos ſecū in dicto ſemestri off. retinuerit, et ſi contingere aliquem ex eis ſindicatus tē pore in aliqua quātitate pecunie cōdēnari qđ ipſe off. maior iſipſa cōdēnationē ſoluerit, et nō poſſit dictus off. ab eius ſindicatu absolui per eius ſindicatōrē niſi primo aſignauerit in publicā formā dñis prioribus populi pro tē pore exiſtētibus omnes quātitates pecunie quas ſuo durante offitio deuenire fecerit in communi.

DE ELECTIONE Officialis GABELLE. CAP. XXV

Item prouisum, et ordinatum eſt quod electio off. gabelle. dicti cōmuniſ ſiat et fieri poſſit, et debeat cotinue in futurū p dominos priores populi dicte ciuit. et confiliū ſexaginta quattuor q̄ p tē pore erunt de sex mensibus in ſex menses primo mense introitus dicti officialis gabelle qui pro tempore fuerit, per na cuilibet priori quinquaginta lib. dñi. q̄ negligens fuerit in electione talis off. fienda auferēda per ſindicatū tē pore eoꝝ ſindicatus. Qui off. gab. eligendus ad offitū antedictū ſit, et eſſe debeat etatis adminiſtrator xxx. añorū, et nō ſit nec eſſe debeat ciuſis nec comitatū ſicte ciuit. cast. nec de aliqua terra uel loco cōfiniati cū comitatu dicte ciuit. excepi. ciuit. Aretij de qua dict. off. poſſit eligi, et ad ſum: Qui off. tēneat, et debeat expreſſe in ſra ſecondā diem a die qua preſentata ſibi fuerit dicta electio pro parte dicti cōmuniſ proxime cōputandoꝝ acceptare uel renuūptiare per pub. in ſtrumentū uel ſuas lras respoſales latori electionis tradendas et conſignandas, et ſi acceptauerit teneat, et debeat facere reformari in terra ſua qđ occaſione alicuius cōdēnat. q̄ fieri contingere de eo uel aliquo eius off. uel famulo tē pore ſui ſindicatus nō concedent per cōmūne ſue terre aliq̄ue re pſalie cōtra cōmūne dicte ciuit. cast. aut eius ſingulares pſonas, et dictā reformationē i pub. formā aportar teneat, et conſignar cancellario dicti cōmuniſ tē pore iuramēti dicti off. Et ſecū duceſ, et toto tē pore ſui off. habet continue, et teneri vñu bonū ſufficientē, et legalē Not. et quattuor famulos armieeros, et armis beñ. munitos de vno et eodē pāno indutos cū qbus exequi, o pari teneat, et debeat dictū ſſ gabelles ſecundū formā stat. factoꝝ, et decetero ſiendore, et via alia p dominos priores populi, et cōmūne dicte ciuit. cōmictenda, et habeat, et habet debeat pro ſuo, et dictoꝝ not. et famuloꝝ ſalary in dictis ſex mēſibus, et p aduentu mora et redditu ſindicatu atramento carta uer nice, et cera pēnis, et alijs oībus ſibi et pdictis oportunis, et necessarijs p dicto eius off. exercēdo de habueri, et pecunia dicti cōmuniſ qđ ringentas quinquaginta lib. dñi. quod quidē ſalary ſoluat, et ſolui debeat off. predicto per Cam. dicti cōmuniſ de iſius cōmuniſ quacūq; pecunia de mense in mense ſoluēdo p̄rata: primo tamē habita apodiffa dominoꝝ priori populi p tē pore i off. exiſtent. ſigillata, et ſubscripta ut e moris: Excepto et ſaluo duorū ultimorū mēſiū ſui off. ſalary qđ ſtare, et remaneat debeat penes dictū Cam. in ſequētrum donec fuerit dictus off. cū ſuo notario, et famulis a ſuo ſindicatu per ſententiā abſolutus, de quo quidem ſalary relaxare, et demittere teneat pēn. dictū Cam. pro cōmuni, et idē car. refinerat debeat duodecim dñi. pro q̄libet lib. occaſione nomine diriture, et ultra uel p̄ter dictū ſalary occaſione dicti off. vel cuiuscunq; alterius ſibi comictendi per dictum cōmūne nil a dicto comuni uel alia ſingulāria pſona aliquā ratione uel cauſa p directum uel obliquum poſſit petere uel habere p ſe uel alios niſi in quantum ſibi concederet per formā stat. dicti cōmuniſ factoꝝ, et fiendore. Et teneat, et debeat at dictus off. tā ipſe q̄ ſecum ducendi, et tenēdi ad dictum off. venit ſtare, et redire omni ſuo, et ipſoꝝ omniū riſcho pericolo, et fortuna, et omnibus ſuī ſumptibus, et expēſis. Et uenire cum omnibus ſupradictis et eſſe in ciuitate Castelli et ſe preſentare coram Dñis Prioribus populi pro tempore exiſtentibus per duos dies integrōs ante initium ſupradicti ſui offitij. Etteneatur et debeat de ſe ipſo Not. famulis predictis faciē conſignationē et monſtrā totiens offitialibus conduce dicti cōmuniſ deputati, et deputandis uidebitur, et placebit et fuuerit requisitus, et pro pontaturis: et defectibus iſas penas ſoluere ſecundum formā stat. et ordinū. dicti cōmuniſ de eadem materia loquentiū factoꝝ, et imposterū fiendore. Not. et familiares durante dicto officio nō poſſint uel debeat ſe a dicta ciuit. uel comit. absente quin omni ſero hospitentur in Ciuit. p̄dicta abſque expreſſa licentia dñoꝝ priori populi q̄ p tē pore fuerint cū eorū consilio ſexdecim excepto tñ quādo irent p comitatu pro factis cōmuniſ, et eorum officiū exercendo pēn. C. lib. den. dicto officiali et quinquaginta dicto Not. et .xxv. cuilibet famulo ui-

ce qualibet qua contrafactū fuerit: et deposito suo officio supradicto ad sindicatū sūr. psonaliter teneatur cū dictis not. et famulis corā dño maiori dicti cōmuni uel alio deputado p dictu cōmune ad redē dū rationē de administratione dicti sui offity tribus diebus continuis, et cōpletis secundū formā stat. et ordinā. dicti cōmuni: et teneat et debeat in ultima solutione dicti sui salary facē tam ipse of. quā secūducendi et tenendi in dicto officio gnāle finitionem quietationem, et pāst. de ulterius non petendo dicto cōmuni de omni eo qđ ipse uel aliquis pdictorē p se uel alios noīe dicti offity ab ipso cōmuni uel alia eius dem singulari persona posset petere percipere uel habere: Et promīstene cōtra ipsum cōmune uel ipsius singulares hoīes et psonas im ppetuum represalijs nullis vti nec licentiam petere apprehendendi aliqua ratione uel causa directe uel indirecte p pub. instrumentum de iure ualitatum, et si contingit dict. off. toto dicto semestri tempō in dicto off. nō seruī morte absentia, uel graui infirmitate detemptus solū p rata tē poris quo seruuerit sibi uel suis hereditibus ius in dicto salario cōsequat: Et si ut supradictū est p dictus off. eligendus non acceptauerit uel nō uenerit talis electio de eo facta ex nunc pro ut ex tunc sit cassa irita, et inanis, et nullius efficacie uel ualoris ita et taliter qđ uigore uel ptestu ip. ius electionis sibi uel alicui alteri in psonis uel rebus dicti cōmuni nullum ius sit aliquatenus acquisitū: Et qđ dict. off. gabel. teneat et debeat tē pore sui sindicatus de iure respōdē, p eius not. et famulis oībus quos secū in dicto semestri officio retinuerit: et si contingit aliquem ex eis sindicatus tpe in aliqua quantitate pecunie condemnari qđ ipse maior off. ipsam condemnationem soluere teneat: Qui of. teneatur, et debeat assignare in pub. formā Dñis Prioribus populi p tpe existētibus oēm quātitatē pecunie quā suo durāte off. aeuēnī fecerit in cōmuni: et p eius sūndicatorē absolui nō posse nisi primo p dictā assignatiōem fecerit ut dictū est.

C DE Electione, et officio vexiliferorum ciuitatis.

Cap. XXVI.

Item stat. et ord. qđ in dicta Ciuit. sint et esse debeat quatuor vexiliferi videlicet unus p qualibet porta etatis adminis triginta annōrē: et debeat h̄ē quatuor consiliarios pro quolibet ipsoq; qui sint et esse debeat populares, et de populo, et originarij ciues dictē ciuit. amatores: et Zelatores pacifici: et popularis status dictē ciuit. quoq; officium duret, et durare debeat p tempus sex mensium: et debeat fieri electio p Piores, et consilium sexdecim: qui pro tē pore erunt, et fiat eoq; insachatio, et miscatur in capsā in qua miscuntur priores et consilium. xvi. et extrahantur de sex menses in sex menses tempore quo extrahuntur priores de dicta capsā, et quod nullus vexilifer aut eius consiliarius sic extractus possit renumpiare suo off. et si renumpiauerit talis renuptatio non ualeat, et incidat in pena. xxv. lib. dñi. et possint, et debeat saltim semel in mense simul cōuenire cum eoq; consiliarijs, et alijs hoībus dict. ciuiteis, quos vocare uoluerint aut vocari fecerint: Et conferre simul de his que pertinerent ad pacificum tranquillum, et popularē statum dictē Ciuit. et pro custodia dictē Ciuit. in palatio dñorum priorum. et ea que contulerint debeat referre dñis prioribus qui pro tē pore erunt: et dicti Dñi priores debeat miscere in consiliis opportunis dictē Ciuit. id quod delatum fuerit p pdictos vexiliferos pen. C. lib. dñi. Item quod pdicti vexiliferi teneantur, et debeat dare prestare auxiliū consiliū et fauorē dñis prioribus populi potestati, et alijs oībus. et singulis officialibus dicti cōmuni qui pro tē pore fuerint dum ab eis fuerint req̄siti in executionibus et p executionibus que occurerint cōtra magnates aliquos et in alijs necessarijs et oportunijs pro conseruatione status popularis pacifici et tranquilli dict. ciuit. Cast. Qui etiam vexiliferi teneant et debeat tempore alicuius rumoris uel tumultus: et quando priores eos res quisfuerint ire cum eorum consiliarijs, et cum eorum vexillis et hoībus armatis eoq; porte ad palatiū dictorum dñorē priorum, et mandatis ipsoq; plenarie obedire teneantur: Et debeat tempore alicuius exercitus uel caualcate fiende p dictum cōmune in dictum exercitum uel caualcatam equester accedere cum eorum uexillis et hominibus eorum porte put et sicut p dños priores eis iniunctū fuerit et mandatum: Et habeat et h̄ē debeat pro prima die qua iuerit in dictum exercitum uel caualcatam de bauere et pecunia communis unum florenum auri: Et si steterit in dicto exercitu uel caualcata ultra vnam diem, habeat et habere debeat medium florenum pro qualibet die:qua steterit in dicto exercitu uel caualcata, et non ultra. Et quod tempore alicuius rumoris uel tumultus exercitus uel caualcate, et pro custodia dictē ciuit. teneantur et debeat omnes de dicta ciuit. Castelli ire et accedere armati cum eoq; armis ad domum uexiliferi sue porte sine mora, et non allibi, et si alibi aliquis accesserit, et transserit pre-

ter quā ad palatium dominorum priorum pen. cccc. lib. pro quolibet, et qualibet uice effectuā ter per potestatē debeat cōdēnari, et obedire, et pareā mādatis dictorē vexilliferō et cuilibet uexilliferō sue por- te pen. quadraginta sol. cuilibet contra facienti quā penā quilibet off. dictē ciuitatis cast. de facto exequi teneat ad petitionē dictorē vexilliferō: Vexilla uoro dictorē vexilliferō sint, et esse debeat de sindone ad campū albū et crucē rubē cum banda cum lilyset rastellis ex parte superiori pro ut sunt hactenus consueta, que dari et assignari debeat dictis vexilliferis, et cuilibet ipsoq; per supra priorem priorum populi dictē ciuitatis pro tempore existent. in sala palatiū populi, et in consilio generali, et spitali dictē ciuitatis castelli. Etteneātur, et debeat dicti vexilliferi ultima die sui offity dicta vexilla resignare, et dare dominis prioribus populi dictē ciuitatis pro tempore existentibus pen. centū. lib. dñi. cuilibet contra facienti, et nullus de dicta ciuitate uel aliunde audeat uel presumat in dicta ciuitate castelli eius comit. uel districtu eleuare portare uel derigere aliquam banderiam uel insignia nisi solum pdicta vexilla, et bāderiā dicti cōmuni, et populi in dictis ciuitate et comitatu p dictū comune ordinata, et data nisi qđ irent uel redirent in aliquod regimen uel officium uel ad stipendium solum in actu eundi, et redeundi sub pen. lib. mille dñi. cuilibet contra facienti, et lib. quingentaq; dñi. cuicunq; sub predictis banderis uel insignijs eunti uel aliqualiter aggregati, et quod nullus debeat se adunare ad petitionem alicuius nobilis seu magnatis uel alicuius spitalis personae ad aliquod consiliū quod possit redundare in detrimentum popularis status dictē ciuit. in aliqua domo ecclesia uel aliquo alio loco dictē ciuit. ad penam. CC. lib. dñi.

C DE ELECTIONE Et officio penonierorum comitatus. Cap. XXVII.

Item statuimus, et ordinamus quod fiant, et fieri debeat pro cōmuni predicto penones de sindone ad arma populi dictē ciuit. uidelicet ad campum album, et crucem rubē cum banda delilyjs, et rastellis ex parte su piori pro ut sunt vexilla populi uexilliferō dictē ciuit. qui quidem penones dent et dari debeat in comitatu dictē ciuitatis unū scilicet in quolibet pleberio illis hominibus dictorē pleberiorē dicti comitatu quos domini priores populi cum consilio sexdecim duxerint nominādos et appellantur, et appellari, et uocari debeat dicti penonery, penonery populi comitatus castelli, et duret eorum officium sex menses, et in futurum de sex menses in sex menses dictorē penonierū electio fiat per dictos dominos priores populi, et consilium sexdecim pro tempore existēt. qui penones dentur, et dari debeat penonery ut supra dicitur eligendis singulis sex menses in sala palatiū dominorum priorū populi dictē ciuit. per dominū nū potestatē dictē ciuitatis seu supra priorē qui pro tempore erunt in consilio gnāli, et spitali: Prouiso et declarato quod finito dicto semestri tempore dicti penonery comit. et quilibet ipsoq; teneantur, et debeat resignare penones eoq; dominis prioribus populi pro tempore existēt. per duos dies ante finem eoq; officij sub pena lib. quinquaginta pro quolibet ipsoq; Qui p tē pore eorum officij, et quilibet ipsoq; rum teneantur, et debeat quādōcunq; et quotienscunque requisiti fuerint pro custodia: et occasione custodie dictē ciuitatis uel districtus de mandato dñorē priorum populi dictē ciuitatis per litteras numptiōes uel balitores ipsorum venire, et stare cum dictis eorum penonibus, et cum hominibus eoq; plebat. in ciuitate predicta ad ipsius ciuitatis custodiā ac etiam ad illa loca que uoluerint ipsi domini priores populi in quantitate et numero eis imponendo, et mandatis dominorum priorum populi pro tempore existēt. et domini potestatis, et cuilibet ipsorum plenarie obedire, teneantur etiā, et debeat dicti penonery durante dicto tempore eoq; officij cum hominibus eorum plebatus quotiens fuerit oportū, et expeditis officialijs, et familiaribus dominoq; priorē uel domini potestatis, et alijs officialiū dicti cōmuni pro tempore existēt. et cuilibet ipsoq; in prosecutione malefactorum prosequendo, et capiendo exbannitos, et condēnatos dicti cōmuni, et in alijs executionibus per eos fiendis et maxime contra magnates dicti ciuitatis auxilium cōsiliū, et fauorem dare bona fide prōpte, et fideliter exhibere: Ac et teneant, et debeat prosequi, et capere oēs et singulos in comitatu uel districtu castelli de die uel de nocte mellefitis cōmitentes, et eos captos in fortiam dicti cōmuni ponere, et pscāliter p̄setare pen. C. lib. dñi. pro quolibet, et qualibet uice qua i predictis uel aliquo pdictorum extiterint negligentes, et teneantur, et debeat omnes, et singuli homines cuiuscunq; plebatus comitatus dictē ciuitatis dictis penonerys obedire, et pareā uidelicet unusquisq; penonero sui plebatus quotiens ab eis fuerint req̄siti pen. C. sol. quolibet con-

trafacente, et quilibet uice quæ pena de facto per quæcūq; officialem dicti cōmuniæ exequi debeat per dicto cōmuniæ.

DE ELECTIONE ET OFFITIO Ratiocinatorum. Cap. XXVIII.

CItem stat. et ordinauerūt quod per priores populi, et consilium sexdecim qui pro tempore erunt eligantur quatuor ratiocinatores dicti cōmuniæ, uidelicet unus pro qualibet porta quorum unus sit Not. ad minus qui debeat facere uidere calculat, et rationacinar omnes rationes cōmuniæ uidelicet camerarij camere cōmuniæ, depositarij datorum veterum: et oīum aliorum exigentium datia, et fumos infra mensem adie finiti termini dationis et fumos pro dicto cōmuniæ: Superstītiū ad quos peruererit aliqua quantitas pecunie de hauer dicti cōmuniæ. Et alias rationes omnium, et singulorum ad quos peruererit aliqd de pecunia dicti cōmuniæ, ad penam quinquaginta lib. den. pro quolibet contrafacente, et quod quando predicti officiales facient rationes p̄dictas debeat esse in concordia saltim tres ex eis, et quod rationes factas, et calculatas per eos debeat mittere, et ponere ad librum del castello.

DE ELECTIONE Et offitio conducte seu mestre.

Cap. XXIX.

CItem statuimus, et ordinamus quod domini priores populi pro tempore existēn. teneant, et debeat facere insaccationem de quinquaginta hominibus dicti ciuitatis pro uno anno quos sic insaccatos teneant, et debeat dicti domini priores extrahere duos pro qualibet vice quorum officiū, et auctoritas duret, et durare debeat quindecim diebus ad plus et uocent officiales super conducta seu mostra, et sic successione de anno in anno insacentur ad penam decem lib. den. pro quolibet priori officiū prioratus ad quos pertinuerit facere dictam insaccationem si in predictis fuerint negligentes, de quibus sic insaccatis teneantur et debeat dicti domini priores extrahere duos pro qualibet vice quorum officium et auctoritas duret, et durare debeat quindecim diebus ad plus: Et sic extrahij debeat successione. Qui off. sic extracti teneantur et debeat ad pen. C. sol. den. pro quolibet et qualibet vice dicti off. acceptare reassignare et reuidere omnes et singulos rectores off. et stipendiarios dicti cōmuniæ et corum familiares arma et equos et de eis mostram et reassignmentem facere totiens quotiens eis uidebuntur et placebit. Dum tandem ad minus semel mostram faciant oīibus antedictis eorum durante officio. Qui off. pro eorū officio exercendo teneantur et debeat uocare ad scribendam dictam reassignmentem et mostram et eorum defectus unum ex notarijs cam. cōmuniæ: Et ille qui fuerit uocatus a dictis off. teneat et debeat dictam mostram reassignmentem, et oīe eorū defectus scribere et notare et si in dicta mostra uel reassignmente dicti off. aliquos defectus inuenientur teneantur subito assignare terminū illi rectori off. uel stipendiario cui fuerit dictus defectus inuentus duobus dierum proxime uent. ad omnem suam defensionem facienda probandā et declarandā infra dictum terminum coram maioris sindico dicti cōmuniæ quo termino duobus dierum elapsi, si dicta defensio perdictū maiorem sindicū legipima declarata non fuerit habeat pro cōuicto et confessio in dicto defectu inuentor, et tunc teneatur et debeat dictus Not. cam. oīe dictos defectus inuentos de quibus legipima defensio facta non fuerit scribere et notare in uno libro cartariū bonigīn. qui sit, et esse debeat in camera dicti cōmuniæ penes camerarij dicti camere tertia die a die reperiendi dicti defectus, et ea die uel sequenti dare et assignare cancellario dicti cōmuniæ omnes dictos defectus in publicam formam ad penam decem lib. den. dicto notario si i predictis uel aliquo predictoris fuerit negligens pro quilibet et qualibet vice. Qui cancellarius in apodissa salary uel stipendij talis rectoris off. uel stipendiarij cui fuerit talis defectus inuentus teneatur, et debeat ad penam. xxv. lib. pro quilibet, et qualibet vice de ducere et detrabere de salario uel stipendio illius cui fuerit dictus defectus inuentus particulariter, et distincte penas, et salaria uel stipendia defectuum secundum modum, et formam in frascriptam: uidelicet pro pontatura domini potestatis. CC. lib. sindici maioris. L. lib. den. off. gab. xxv. lib. off. plani sue dānois dato. xxv. lib. Capitanei famulois dānois priorum. xxv. lib. Conestabilis stipendiarij equitum. xx. Conestabilis peditū stipendiario. x. lib. ludicis. xx. lib. militis. sol. v. lib. coraz uel paniere. x. lib. lancee, spate uel guantor. v. lib. cultelli uel daghe duas lib. et cuiuslibet petij

alioz armo. xx. sol. etiam p̄dictarum penarum puntaturarum armorum intelligenti stipendiarij equestribus. In famulis autē pedestribus sit media pena dictarum penarum puntaturarum armorum: Et nihilominus ultra dictas penas puntaturarum amicant punctati salarium uel stipendij ab una mostra usque ad aliam uel a die cassature recessus uel mortis usque quo fuerit aliud loco illius remissus ad infra scriptā ratio/ nē cuiuslibet mensis pro rata: videlicet in primis pro salario potestatis: Maioris sindici, officialis gabelarum, officialis dānorum dato. Capitanei famulois dānois prioris, Conestabilis equestris uel pedestris medietatis totius salarij uel stipendij quod percipit debet a comuni mense quolibet. Pro salario uero iudicis decem floren. militis quinque floren. Notarij tres floren. cū dimidio domicelli uel famuli officialem duos floren. cū dimidio. Alioꝝ autē famulois stipendiariois salariū quod habent et percipiunt a comuni: Equi. v. floren. Ronz eni tres floren. Et si alijs p̄dictorū rectoriū officialiū uel conestabiliū uoluerit aliquē cassar et eius loco aliquē remittere, teneat et debeat per remissionē et cassatura de suo salario cameo dicta camere relaxare pecuniam ad infrascriptam rationem: videlicet pro remissione, et cassatura iudicis. v. lib. militis sol. quadraginta sol. Notarij. xx. sol. domicelli uel famuli. x. sol. Equi. v. roncini tres lib. Et si contingeret aliquē off. domicelli uel famulum alicuius ex p̄dictis uel eoꝝ equum mori recedere uel cassari: si fuerit iudex infra. xv. dies si fuerit miles uel Not. infra. x. dies si fa. nulis uel alius infra. v. dies si equus infra. x. dies a die mortis recessus uel cassatur, aliū debeat idoneum loco illius remittere: Dū tñ infra duos dies a die mortis uel recessus de morte uel recessu fidē faciat coram maioris sindico dicti cōmuniæ: Et infra dictos dies remissionis puntari de p̄dicto mortuo recesso uel cassato nō posse fit. Amittat tamen stipendium illius mortui recentis uel cassati ad suprascriptā rationē, quo usque aliū loco illius remiserit: Elapsis autē dictis diebus p̄tari possit, et per p̄tato habeat, ut su p̄tius est expressum. Statuentes et declarantes qđ nullus stipendiarius uel famulus alicuius rectoris uel off. dicti cōmuniæ possit exerceret aliquā artē ad penā facientis et rectori off. uel conestabili retinenti. x. lib. p̄ quolibet, et qualibet vice: Et qđ nullus ciuis comitateñ. uel districtualis audeat uel presumat cū aliquo rectori off. uel conestabili forensē dicti cōmuniæ se faceat scriberet ad stipendium: Nec eidē mostrā faceat uel nomē suum uel laici mutare ad pen. xxv. lib. p̄ quolibet et qualibet vice: Et qđ nullus ciuis uel comitateñ. uel districtualis comodet alicui rectori off. uel stipendiario forensi dicti cōmuniæ: nec unus rector off. uel stipendiarius alteri ad mostrā facienda aliquē famulū equum uel arma ad penā amisionis equi et armorū: Et talis accipiens incomodatum per p̄tato habeat: Et amicitia stipendiarij talis famuli equi et armorū: Et de oīibus suis predictis penis supradicti off. conducte habeant. xy. den. pro quilibet lib. eius qđ deuenerit in cōmuniæ: Que penae et quelibet ipsaꝝ locū habeant et suam optineant roboris firmitatē. Saluis tñ et reseruatis pacis modis et conditionibus contenit. in conducta iam facta stipendiariois dicti cōmuniæ qbus p̄ presē statutum nullum preiudicium uel guauamen generet.

CDE Electione extimatorum equorum, et extimationibus equorum sigillandis Cap. XXX.

CItem prouiderunt, et ord. qđ dñi Priores populi una cū consilio. xvi. teneant, et debeat elegere quatuor bonos uiros de dicta Ciuit. quōd unus sit mariscalchus qui sint off. ad extimandum equos stipendiarios dicti cōmuniæ conductorum seu protpe conducte dōis de sex mensibus in sex menses cū salario depunctando per ipsos dños Priores et consiliū. xvi. eoꝝ: Qui debeat eorū iuramentū bene, et legaliter extitit, et equos conduct. seu conductēdos ad stipendium dicti cōmuniæ et si in aliquo fraudem seu dolū committere p̄iretur puniāt vice qualibet in. L. lib. den. Et de predictis potestas inquisitionem faciat teneat et eos punire ut dictum est: Quoꝝ extimationes scribant per unū ex. Not. Cam. protpe existēn. in publicam formam iu uno quaterno: Et sigillent figillo cōmuniæ et deponat pen. Cam. cōmuniæ, et quod ad extimationes fiendas de dictis equis debeat etiā interessere domini Priores populi protpe existēn. et de extimationibus que fierent debeat esse concordes.

CDE Electione ambasciatorum, et eorum salario. Cap. XXXI.

CItem stat. et ord. quod electio ambasciatoris dicti cōmuniæ remaneat dominis prioribus dicti ciuit. qui pro tempore fuerint cū salario eis fidē per ipsos dominos priores, et consiliū sexaginta quatū suorum populi dicti Ciuit. Et quicquid fuerit electus in ambasciatorē non possit se renumptiare nec se excusare nisi ratione infirmitatis uel absentie pen. et bāno. L. lib. den. exigenda de facto a contrafacente per quemcunque officialem dicti cōmuniæ. Et iurare teneantur dicti ambasciatorum coram maioris sindico

dictie ciuitatis ante quam uadant, et ubi tunc dictus sindicus non esset coram dñis prioribus populi dictie ciuitatis pro tempore existētibus ire i illā ambasciatā, et id qđ fuerit sibi cōmissum pro parte dicti cōmuni fideliter, et legaliter facere, et quod notarius dño priorē teneat pēn. vigintiquinq; lib. deñ. mīctere nomina, et p̄nomina taliū abasiatōrē cū nomine loci uel loci ad quos ire debet i ambasciatā dicto dño sindico i quadā cedula sua propria mān. scripta, et quod dicti ambasciatorē ea die uel sequenti postq; de ambasciata redierint teneat corā dicto maiorī sindico p̄sūlaliter cōparet ad pēnā. xxv. lib. deñ. eisdē per dictū sindicū de facto auferēda, et tunc teneat, et debeat dictus sindicus tēpore reuersionis dicto abasciatorē examinār p iuramētū si iuerunt i abasciata ad quā electi fuerūt, et quot diebus i ea steterint, et si fuerint negligentes i expeditione, et reuersione ipsorē, et ubi dictus sindicus tunc t̄pis nō esset came rarius dicti cōmuni dictā talē examinationē p iuramētū facere teneat, et si indebitē rece pe salario plusquā recipi p debuerint illud qđ iuenerint idebitē recipisse defacto dicto cōmuni restituere cōpellat, et nisi appareret cām. de tali examinatione, et solēnitate eis facer nō possit aliquā solutionē. Itē qđ nul lus rector uel offitialis dicti cōmuni forēs nec priores populi dictie ciuitatis uel eorū not. durāte eorū of fit o possint elligi i abasciatores quo modo, et eligētes, et acceptātes i. C. lib. deñ. cōdēnēt. Itē qđ qlibet uolēs aliquos abasciatores uel nūptios ipsos possit, et debeat habeat suis expēs, et nō expensis com munis et qđ nulla solutio alicuius salary nec aliqua apotissa fieri possit alicui abasiatori p cōmuni mītendo de pecūia dicti cōmuni nisi ipsius abasiatoris salary p dictos dominos priores populi, et cōsiliū LXXXI. dicti commūnts fuerit solēnitur stantiam, et declaratum.

DE Electione custodum stantialium nocturnōrē, et diurnōrē, et eorū salario. Cap. XXXII.

Item statuerunt, et ordinauerunt quod domini priores populi pro tempore existēt. possint teneantur et debeat elligere, et ordinare quatuor custodes diurnos pro qualibet porta dictie ciuitatis qui stent ad custodiā portarē de mane tempestive usq; ad sero, et debeat presentare offitiali custodie forenses uenientes ad dictam ciuitatē, et offitiali gab. dictie ciuitatis omnes, et singulas salmas et res de quibus solui debet gabella ad capsam gab. grosse, et habeant pro eorum salario quinque lib. pro quolibet, et quilibet mēse, et debeat elligi de sex mensib⁹ in sex mēs. Item teneantur, et debeat elligere duos custodes pro quilibet turione portarum dictie ciuitatis qui stent de die, et de nocte reclusi in dicto turione, et habeant pro eorū salario octo lib. deñ. pro quilibet eorum, et quilibet mēse. Item teneantur, et debeat elige re, et deputare centum uiginti sex costodes stantiales nocturnos quorum medietas qualibet nocte debeat face re custodiā super muris, et ad alias postas, et loca consueta' qui debeat custodire vigilare, et responderē campanario cum fuerint vocati et si non iuerint, et steterint ad postas, et loca eis deputanda per offitiale custodie soluant pro quilibet, et qualibet uice penam ei per offitiale custodie imponendā, et soluant si non responderint campanario dum eos uocauerit soluat pro qualibet pontatura, et quilibet ipsorum duodecim denarios, et fiat eorum elec̄tio pro uno anno, et habeant pro eorū salario, et mercede, uidelicet de mensib⁹ Octobris, nouembris, decembris, ianuarij, februarij, et martij quatuor sol. et sex denarios pro qualibet nocte, et pro quilibet eorum, et in quilibet dictorum mensū, et de alijs mensib⁹ uidel. aprilis, maij, iunij, iuly, augusti, et septē. quilibet mēse predictorē pro quilibet, et qualibet nocte tres sol. et sex denarios, et soluatur eis ad dictam rationem de mēse in mēse, et ab uno anno supra nō possint inuiti cogi ad dictas custodias faciendas inde ad alium annum.

DE Electione, et officio Capitantiarum. Cap. XXXIII.

Item quod dicti Domini Priores possint tenent: et debeat eligere de sex mensib⁹ in sex mēses capitaneos capitantiarum dictie Ciuitatis videlicet unum pro quibuslibet duabus capitantijs: qui capitanei teneantur parere: et obedire mandatis off. dicti cōmuni. Et referre, et denumptiare omnia: et singula maleficia de quibus inquiri potest per formā stat. dictie ciuit. infra tertia diem a die cōmissi maleficij ad pēn. xxv. lib. pro quilibet et qualibet uice: et sint dicti capitanei habitantes in dicta ciuit. et habeant pro eorum salario in dictis sex mensib⁹ unū florenum pro quilibet. Et nullus qui fuerit electus possit dictum

Officium renump̄tiare sed cogatur ad accep̄tandum per dominum Potestatem, et eius off. pignoribus captis et mulcta in dicta et detemptione persone pro ut extiterit opportunum: et teneat dicti domini priores nomina dicto capitanorum sequenti die post electionem de eis factā mīctē domino potestati inscriptis manu eorum not. Et quod qui tuerit in sex mēses non possit eligi nec cogi inuitus ad dictum off. inde ad alios sex mēses: et debeat semper eligi in capitantia in qua moratur.

DE ELECTIONE Balitorum communis.

Cap. xxxiiij.

Item statuimus: et ordinamus quod domini priores populi pro tempore existēt. possint teneantur: et debeat elligere: et ordinare sexdecim balitores pro cōmuni, et plures si eis uidebitur quorum octo dep̄tentur ad seruitium curie domini potestatis quatuor ad offitium domini sindici duo ad offitium curie offitiali gab. et reliq; duo ad offitium affitiali dannorum datorum: et fiat eorum electio p uno anno, et sic successive de uno anno in alium annum: et habeant pro eorum salario de pecūia dicti cōmuni. x. lib. pro quolibet eorum, et quilibet anno. Qui baili sic electi cogantur ad dictu n offitium acceptandū. Et debeat iurare in manibus eorū offitium baiulatus bene et legaliter exercere.

DE Electione aprobatorum cōmuni et eorum officio.

Cap. XXXV.

Item statuerunt, et ordinauerunt quod domini priores populi qui pro tempore erunt una cum eorū cō filio. xvi. possint teneantur: et debeat elligere, et insaccare pro duobus annis et sic im posterum successus: Et extrahantur unus pro qualibet porta qui uocent approbatores cōmuni quorū officiū duret p sex mēses: Et extrahantur unus pro qualibet porta in sex mensib⁹. Qui approbatores non possint esse minorēs. xxv. āno: ad minus: et si minor electus fuerit non ualeat electio ipso iure: et tam eligens quā acceptans in. x. lib. deñ. puniatur: Et teneantur satis dare usque in quātitatē quingentab⁹ lib. deñ. Et si non sat dederint non possint dictū officium exercere: Et teneant: et debeat omnes et singulos fideiūssores qui darent uel aliquid promitterent seu se obligarent dicto cōmuni, et omnes fideiūssores qui darentur pro aliquo maleficio: et etiam fideiūssores sindicorum castrorum: et uillarum comitatus dictie Ciuitatis si erunt sufficiētes: et idonei ad ea que promitterent: et si aprobarēt aliquem fideiūssorem qui non es set soluēdo tunc de eorum proprio soluere teneant dicto cōmuni si fideiūssores et principales non reperi rentur idonei ad soluēdo seu faciendum: Et possint accipere pro eorum labore: et a probatione pre dicta pro quilibet Castro duos ancontān. et qualibet uilla seu sindicatu a trīginta focolaribus supra duos ancontānos: et atriginta infra usque in. xx. tres. boni. et a uiginti infra usque in decē unum ancontānū et a. x. infra tres sol. Et nullus ad probator alicuius porte posse ad probare fideiūssores sindicorum alterius porte sine licentia aprobatoris illius porte pēn. x. lib. p quilibet contrafaciēt: Et possint etiam recipere pro eorum labore et aprobatione per eos fienda de qualibet quantitate usque in. xxv. lib. deñ. tres sol. Et a. xxv. lib. deñ. supra usq; in. L. unum ancontānum: et a. L. usque in. C. lib. tres bonoū. et a C. lib. usque in. CC. lib. duos ancontānos, et abinde supra p rata dum tñ nō ad scēdat maiorē summā sex ancontānū: Et non possint dicti approbatores recusare facere ad probationes ad quas fuerint requisi ti dummodo fideiūssores sint idonei pēn. x. lib. cuilibet contrafaciēt pro quilibet et qualibet uice.

DE ELECTIONE Offitialis super sp̄ijs. Cap. XXXVI.

Item prouisum, et ordinatum est quod de sex mensib⁹ in sex mensis successiue eligi debeat per domi nos priores populi, et consilium. LXXXI. populi dictie ciuitatis pro tempore existēt. unus prouidus et legalis offitialis super sp̄ijs, et numptijs mīctendis pro dicto cōmuni cum salario, et pro tempore per ipsos dominos priores populi, et eorum consilium. lxiij. populi declarādo: Quibus offitilibus sic eligēdis, et ipsorum cuilibet dentur, et dari, et solui debeat per cām. camere dicti cōmuni de ipsius cōmuni pecūia ille quantitates pecunie que, et quot ipsi dominis prioribus, et consilia. lxiij. populi ui debuntur conuenire consideratis nouitatibus pro tēpore occurrentibus p ipsos offitiales, et quēlibet ipso

Bb 4

rum soluēde, et conuerterēt in salarijs numpiorum, et exploratorū transmīctendō ad aliqua loca prō
cōmuni predicto quoq; offitium quilibet ultimo mense sui officij de quantitatibus pecunie quas receperit
a cōmuni occasiōe predicta domino maiori sindico qui pro tempore fuerit teneatur integraliter redi-
der rationē, et quod in futurum per priores uel altos offitiales cōmuni aliquis explorator uel numpius
pro cōmuni predicto non possit dirigi uel transmīti nisi solum per offitiale dicto modo electum pro tempore
existentem.

DE ELECTIONE Capitanorum castrorum dicte ciuitatis. Cap. XXXVII.

Item statuerunt, et ordinauerunt quod domini priores populi una cum eorum consilio. lxiij. debeat
elligere de tribus annis in tres annos capitanos seu castellanos castrorum seu cassorum comitatus, et di-
strictus dicte ciuitatis. Et debeat fieri insaccatio de hominibus originariis dicte ciuitatis bonis, et idoneis
etatis adminis uigintiquinque aenorum quorum offitium duret, et durare debeat duobus mensibus cum
familia, et salario, qd et que terminabitur per dictos dominos priores, et consilium. lxiij. pro tempore
existēt. Et debeant sindicari per maiorem sindicum dicte ciuitatis quoru sindicatus duret tribus diebus.
Et quod dicti castellani ante quam accedant ad dictam eorum castellanā. debeant promittere, et quat-
tuor fideiūssores idoneos prestatre coram domino maiori sindico dicte ciuitatis si extaret uel coram do-
minis prioribus populi dicte Ciuitatis usque in quantitatē quam soluti sunt satis dare seu que placuerit
domini, prioribus pro tempore existentibus de cassaro ad cuius custodiam adcedet bene, et sollicite cu-
stodiendo, et tenendo adseruitum cōmuni dicte Ciuitatis Castelli, et de consignando dictum cassarum
finito dicto suo tempore illi uel illis de quibus disposerint dicti domini Priores pro tempore existentes
receptis signis ordinatis cum litteris dicti cōmuni: Et quod in eadem insaccatione non ponatur duo
fratres nec pater, et filius nec plures qui in eadem domo simul habitent ad unum regimen et unam uitā.

**DE ELECTIONE DEPOSITARII DATIORVM VET-
RVM, ET eius Not. et eorum officio. Cap. XXXVIII.**

Item prouisum, et ordinatum est quod elligantur per Dominos priores populi pro tempore existēt,
et consilium centum quinquaginta dicte Ciuitatis unus depositarius qui recipiat et retineat pro cōmuni
pecuniam quam exactor datiorum, et sumorum, et aliorum prouenientium dicti cōmuni deuenire
fecerit in communi qui optime teneatur satis dare usque in quantitatē mille librārū de eius offitio bene
et legaliter exercendo, et duret eius offitium per tres menses tantum: Et simili modo eligatur per
dictos dominos priores, et consilium supradictum unus Not. qui scribat omnes introitus et pecunias
quantitatē que ad manus dicti depositarii peruenierit: Et habeat pro eoq; salario de pecunia dicti cōmu-
nū quadraginta sol. pro quolibet ipso, et quolibet mense: Et depositarius et Notarius non possint
esse de eadem porti: Et qui fuerit in dicto officio pro depositario uel Notario non possit esse in dicto
officio inde ad tres Annos: Et debeant fieri dicte electiones successive per portas. Qui deposita-
rius teneatur, et debeat omnes pecuniarum quantitates ad eius manus peruenias legaliter, et fil-
deliter tenere, et custodire pro dicto cōmuni: Et Camerario dicti cōmuni assignare: et dare
admandatū Dominorum Priorum, infra duos dies postquam ad dictis Dominis Prioribus fuerit requi-
sus, Et deposito eius officio infra tres dies proxime subsequentes teneatur, et debeat omnem pecu-
niā quam exegerit dicto Camerario adsignasse, et dedisse ad penā duodecim den. pro quolibet dena-
rio retento non adsignato, et dicto Came. non dato. Quām penā quilibet off. dicte Ciuitatis po-
sit exequi pro dicto cōmuni de qua pena habeat duos sol. p quilibet libra eius quod effectualiter fecerit de-
uenire in cōmuni: Qui depositarius infra unum mensem adepositione dicti sui officij numerandū te-
neatur, et debeat rationem omnium introitum, et solutionum pecuniarum ad eius manus peruen-
tarum reddere ratiocinatoribus dicti cōmuni, ad penā depositario decem lib. denariorum.
Et dictus Notarius teneatur, et debeat omnes singulos introitus solutiones et pecunias quantita-
tes que ad manus dicti depositarii perueniret scriberet in libro cōmuni beneficeliter, et legaliter que libra in

pub. form. apud dñm sindicū demittere teneat, qui liber sit et esse debeat cartas bōbicinae regalium,
et fieri debeat expensis dicti communis ad penam uigintiquinque lib. den. dicto Not. qui contrafecerit
in predictis: Et dictis Not. possit pro suo labore accipere a soluentibus pro introitu, et apodissa et cā-
cellatura sex den. pro quolibet datio: et fumo: Et si soluens tantum soluerit pro altero soluat similiter
sex den. Et si fuerint plura datia, et plures fumi que soluerent eodem tempore possit dictus Notarius
accipere quatuor den. pro quolibet usque in sex abinde uero supra duos den. pro quolibet fumo
sue datio: Et si contrafecerit accipiendo ultra dictas quantitates expressas in decem lib. p maiorem
sindicū condēnetur: Et quod nullus depositarius possit uel debeat cancellare de libris malpagatorum aliis,
quem scriptum in dicto libro etiā si solueret pen. virginique lib. den. pro quolibet et qualibet vice.

**DE ELECTIONE MAGISTRORVM GRAMMATICE
ET PEDAGOGORVM. CAP. xxxviii.**

Item statuerunt, et ordinauerūt quod in dicta Ciuitate elligantur duo uel tres Magistri grāmatices
cum salario cōmuni ordinando per dnos priores populi et consilium. C. quinquaginta quoq; salariū nō
possit trāscendere quantitatē. C. triginta floren. auri inter omnes: Et possint dicti priores cum dicto con-
silio conducere vnum uel duos magistros pedagogos quoq; salarium non possit transcendere octuaginta
lib. den. inter ambos: Et possint, et eis liceat dicti magistri grāmatice accipere pro eorum labore, et mer-
cede a quolibet scolari non latinante tres sol. pro quolibet mense, et quilibet latinante de primo, et se-
cundo latino. v. sol. pro quilibet mēse, et a quilibet latinate a latino secundo supra tres boni. pro quilibet
mense: Et dicti pedagogi, possint accipere aquilibet scolari tres sol. pro quilibet mense: Et predicta de-
beant inseri in instrumento conductionis talium magistrorum grāmatice uel pedagogorum.

DE Electione definitorum communis, et eorum officio.

Cap. XL.

Item stat. et ordin. quod per dominos priores populi et consilium. C. quinquaginta elligantur, et
elligi debeat quatuor boni viri Ciues dicte ciuit. videlicet unus p qualibet porta quoq; unus sit magister
lāpidū, et alius magister lignaminis, et alij duo boni, et experti hoīes dicte Ciuit. maiores lamen. xxv.
ānorū qui sint, et esse debeant diffinitores cōmuni et secum debeant habere unum Not. qui extrahij de-
beat de sachetta collegij Not. et iudicij dicte Ciuit. quoq; officij duret et durare debeat per unū annū.
Qui possint teneantur, et debeant diffinire et terminare omnes questiones finium terrarum termino-
rum fosatorum sepium murorum casalinorum et domoq; Ciuit. et extra sine libelli oblatione, et iuris
solemnitate, et ordin. seruato uel non seruato infra quindecim dies: Et quicunque fuerit electus in uno
anno non possit esse in sequenti: Et quicunque habens terram iuxta viam et iuxta clausuram, et greppū
et fosatum fecerit uel foderit uersus viam et terram vicini quorum occasione fecerit impedimentū uie
uel alicui uicino uel quod homines non possint ire et redire pedextres et equestres pro ut eis uidebitur,
et placebit uel cum animalibus oneratis, et bastrighis, et barrilibus et bigonciis greppos faciant mi-
nuere, et reducere ad pristinum statum, et viam ampliare, et fossos et sepes tollere, et arbores, et
sepes que uenirent super viam uel domum uel super terram conuicini tollere et incidere tantum quod
non pendeat super terram alicuius uel viam sicut supradictum est, ita quod via remaneat ampla sex pedi/
bus: Et hec locum habeant in ciuit. et comitatu, et predictus Notarius qui erit cum eis scribere debeat
que per eos diffinita, et terminata erunt: Et si de aliquo dubitarent teneātur habere consilium iudicis
appellationis, uel collecteralis Potestatis uel alicuius aduocati dicte Ciuit. qui iudex appellationis col/
lecteralis aut aduocatus cum quo habebit consilium teneatur ire ad locum unde oriretur dubitatio,
et si uidebitur casus dubitationis tunc teneantur dicti diffinitores sequi consilium talis consulto/
ris: Et omnia que diffinita, et terminata erunt per dictos Officiales uel saltim duos ex eis in con/
cordia existentes secundum formam predictam valeant: et teneant, et plenam roboris habeant

Sermitatem, et ab eorum diffinitione, et terminatione nullus possit appellare nec audiatur appellans. Et etiam predicta locu[m] habeant ubi flumen occupauerit vias uel greppos alicuius persone: Et quod dictis officiis potestas ex quilibet aliis recto[r]s ex officiis dicto Civit. teneantur dare auxilium consilium et fauorem pro expeditione eorum officiis: Et quod predicti officiales possint habere, et recipere pro eo, rum labore illam quantitatem pecunie apartibus que declarabitur per collecteralem domini potestatis uel per iudicem appellationis, et plus uel aliter habere uel accipere non possint pena. C. sol. pro quolibet contrafaciente.

DE Electione, et officio Notariorum. apasatus.

Cap. XL I.

CItem stat. et ord. quod domini priores una cum consilio sexdecim dicti ciuitatis pro tempore existent, possint teneantur et debeat ultimo mense officij not. apasatus eligere et nominare quatuor bonos, et expertos Not. de collegio iudicum, et Not. dicti Civit. unum uidelicet pro qualibet porta super officio apasatus qui Not. debeat per se ipsos dictum officium exercere, et non per substitutos et si aliquis ipsorum absentaret se permensem uel ulterius tunc dicti priores possint teneantur, et debeat una cum dicto consilio alium substituere loco talis absentis de eadem porta: et duret eorum officium sex menses tantum, et habeant deuetum principaliter ordinati p[ro] unum annum: qui Not. possint quilibet in sua porta leuare: et ponere posessiones et librā libre. Et si quis predicto[rum] off. comiserit dolum uel fraudem incidat in pen. quingentari lib. Et possint teneantur et debeat eoru[m] officium exercere secundum formā stat. et ordin. de apasatu loquentium.

DE Electione sindicorum generalium comitatus, et eorum officio.

Cap. XLII.

CItem statuerunt, et ordinauerunt quod domini priores populi pro tempore existent, una cum consilio centum quinquaginta possint teneantur, et debeat de sex mensibus in sex menses eligere successe ad brevia pro ut erat solitu[m] in consilio generali sindicos generales aliorum sindicorum comitatus dicti ciuitatis qui sint de dicta ciuitate videlicet in porta sancte Marie quatuor quorum primus uocetur, et sit sindicus generalis pleberij sancti Sauini, et habeat sub suo sindicatu infrascriptas uillas, uidelicet uillam sancti Iauini uillā de upo, uillā capriane, uillā montis Rosellis, uillā Rui, villa boris superioris, et inferioris, villa S. Barbare de castro veteri uillā. S. Maiani, uillā. S. Martini ad crucē, uillā. S. Andree de suri pole, uillā seluolis, et certopiani, uillā. S. Angeli de plano stabbie, uillā turrichij, villam salebbij, uillā. S. Marie de farneto, uillā spregnani, uillā sancte Lucie, et uillā bisachij, et homines ipsarum uillarum, Secundus uero sindicus uocetur, et sit sindicus de Premaino, et sint sub suo sindicato infrascripte ville et homines ipsarum uillarum. S. Chuthiani, collis ueteris: candeggy, et eius curie polenzi, collis solis Montis petrofi: salti confernani: perubij, Orsi, sergnani: rubialle montis Maiurelli, premaini, Melani, felceti, Marchiliani, Certalti, et hostie. Tertius sindicus uocetur, et sit sindicus generalis de saddi, et habeat sub suo sindicatu infrascriptas uillas et homines infrascriptas uillae: uidelicet collis putei, sola, ni, sancti Constantij plebis de valiana, Montis falconis, calciullis, saddi, Montis ranutini Moscij, piciati coloti, Montis ualentini: bagnoli, montis lardari: certalti, et sancti le y. Quartus autem sindicus uocetur et sit sindicus generalis de pratalonga, et habeat sub suo sindicatu infrascriptas uillas et homines infrascriptas uillae: uidelicet uniuersitate, et homines de pratalonga sporzi et alias uillae curie dicti Castri: fontis roccoli, et piscinalis. Primus autem sindicus porte sancti Floridi nominetur a pelletur, et sit sindicus generalis de utiano, et habeat sub suo sindicatu infrascriptas uillas, et homines et uniuersitates ipsarum uillarum: uidelicet uriani, sancti Angeli de corzano sancti lei debitorita: rouegliani cagnani: Corteuechie, Cugnani: Campi, Nouolis, centorie, sancti patregnani: petrini: pisciani, fontis maioris: Termini: sancti potentis: sancti viti, rucaui: Montecchij, crucis castillonis, Collis. s. x pifori, s. secundi fu-